distinctionem facit. **Vñ** mor ad i pām h̄ierusalē p̄nertitur sermo. deduc
quasi torrentē lacri. **T**oress non se mp yno eodemq̄ impetu curit v̄ de
fluit. sed sicut inundatio de celo cōfuit. sic et lacrime. s. que diuina inspira
tione et cōpunctione cordis generant. **N**emo quidē potest vt torrentem la
crimas deducere. sed hijs verbis innuit. q̄ mens et oculi semp pati debent
esse et lacrimas iuxta gratiā dīning inspirationis effundere. et in prosperis
et in aduersis nūq̄ quisceret ut nemo sibi peccat dum uiuit et nemo torpeat
quasi securitate accep
ta; donec ad illam reç
en pueniat in qua ab
sterget deus omnez la
crimaz. a. o. f. **U**n-eun
tes ibant z fle. z. **H**eg
sunt vere iasticie aimz
que p̄ sadi significant
Negz taceat pupilla oculi tui.
s. compunctio ratiouis
tibi: negz taceat pupilla oculi tui.
s. a torpe negliget. s. i. aduersitate.
Copb. **L**osurge: lauda in nocte
s. ne in principio opis somnus obrepator decepti
onis. s. puenerut oculi. m. a. t. d.
in principio vigiliaz. effunde sicut
s. in calore dilectionis dei. diliges. d. o.
aqua cor tuum ante cōspectuz do
mini. **L**euia ad deū manus tuas. p
s. magni eni non peunt. s. verbi dei.
s. s. sic nō esent nō p̄scent.
aia paruuloz tuoz: q̄ fame i. peunt
in capite oim compitorū. **R**es.
s. oculis misericordie. s. diligēter. s. expolauie
ris bonis suis.
Vide dñe et considera: quē vnde
miaueris ita. **E**rgo ne comedent
s. anime peccatoz. s. luctu marthā filia eleazar
mulieres fructū suū: paruulos ad
s. opm. s. pro qz.
mensurā palme. **S**i occidit in san

git in oim tēū landat. vnde addit. **S**urge et lau. in noc. i pā. u. qz calli
dus hostis dum flagella ingerit: vt deus blasphemet intendit. vnde iob
ait. Sicut dño placuit ita f.e. **S**it. n. d. b. In principio vigiliaz laudare
debemus. vt omnia que agim aut patimur: ad gloriam et ad laude eius refe
ramus. ne torpētes in principio opis opp̄mamur somno deceptionis. vnde
omnia in gloria dei facite. **M**ulte quidē sunt vigilie in quibz landādus est
dñs. et maxime p̄caendū est. ne ab initio intētōnis op̄ cōdemnet. Cum
aut opus bene incipi. restant adhuc vigilie quibz vscq̄ ad finē i gloria dei
p̄sumetur. Effunde sicut aquā cor tuū. Ille sicut aquā cor suū effundit in
cōspectu dñi. qui ex intimo affectu cordis lacrimas producit cōpunctionis
qz sacrificiū deo spūs p. **S**i tñ tāns lacriaz ymber nō affuerit. nō est de
spandū. vnde. **A**nima. m. s. t. s. aqua tibi. **A**nima arentē sicut terzā sine aq
penitētē coram dño expandit vt iriger ymbribz suis. qui sicutē poplo aqz
de petra produxit. Cor quoq̄ sicut acua effundit. q̄n liquefactum amore
dei et proximi quasi glacies calore resolut. vnde sequit. **L**euia ad teū. ma
t. Pro p̄nulis ad teū manus leuat qui opa misericordie pro humilibus
mēbris xp̄i exaltat. qui fame et siti peunt et terzenis adheserūt. **H**ec ē autē
pfecta charitas. vt cor quasi aqua fundat ad teū et manus leuent ad prox
imū. **S**icut moyses dicit manus lenaſſe ne p̄pls dei vincereſ: sic cogitatio
nes aīme teneret ut p̄nuli ecclēſie p̄seruent. vnde. Liquefacta est aīma mea
vt dilectus locutus ē. Non eni cor vel aīma resoluit a frigore infidelitatis
nisi calore diuīs inspirationis. Et ideo semp̄ orant: vt refurgat aquilo. ve
niat austus et fluant aromata. Tunc eni fluant aromata orōnum cū mens
diuīo spū est afflata. **S**ed ne sola dilectio sufficere videat: leuande sunt
manus pro p̄nulis qui peunt fame verbi in capite omnīs compitorū. **N**isi.
eni in vijs et in capite compitorū essent. nō fame vel siti verbi laborassent.
Sed renocandi sunt de triujs. de plateis et de capite omnīs compitorū
vt veniant ad dñi prandū: ne fame peant im p̄petuum. **L**euande sunt ma
nus et amalech vincat ne p̄nuli p̄terant. vnde paulus. Ne alijs forte p̄di
cans ip̄e reprobo inueniar. Postq̄ misericoram h̄ierulin vel ecclām vel cuiusli
bet animam ad lacrimas provocavit ad ip̄m teū verbū supplicationis cō
uerit si quo a vindicta possit renocare dicēs. **V**ide dñe r̄. Notanda est
aut p̄p̄ prophetē diligētis: que multiplici ardore rapit ad diuersa. nūc ma
la sue gentis replicat. nūc luget peccata. nūc pd̄ita bona p̄memorat. nūc
offensum teū volet. nō cessat tñſu ndere p̄ces. vñ addit. **V**ide d. z.

Vide domine r̄. Quartus locus cōquestionis. Res eni turpes et
indignas deplaḡit. vnde sequit. Ergo ne comedent mulieres z. **J**acuerit
in terra fois puer et senex.

Vide domine r̄. Deū nihil latet. rogat in vt videat. vt verbis et
affectis ad misericordiam flectat. Nonit enim clementez tēū in natura et
ideo rogat vt mala sue gentis inspiciat. Quē videmaueris ita; quasi nul
li genti tanta beneficia p̄tulisti. nulli tā iustitia tanta irogata sunt supplicia

quia pro vniis fecit la
brustas et p̄ fructu spi
nas. Nō est quē vide
miauerit dñs ita. nisi
qui eius imitat et exempla
a quibz abstulit legis
et oīm ceremoniaz or
namēta. Cū eni eum q̄
cuncta p̄stiterat occi
terūt; omnia bona cele
stis et terrene vite pari
ter amiserūt; qui de tā
to amore meruit offe
sam. de tanta gla igno
miniam. Ad h̄c vidē
da tēū prouocat. vt sic
afflictis quāvis imme
ritis peccat. Ergo ne co
medent. mu. r̄. Qua
si. Q̄uo ista faciet: hoc
enī in libro regū mulie
res fecisse legim. et iose
phus idē testat. Par
vulos ad mēsuram. in
alijs codicibz exp̄ssius
legit: ad mēsuram pal
m. nec īcredible. Ta
ta ei erat fames vt nec
formēpēt nec natura
Si occidit in sanctua
rio dei. s. r̄. quasi insto
tei iudicio puniuntur. qui sanctuarī dñi polluerūt sanguine prop̄betarū.
Hoc quoq̄ ecclē xp̄i et animi fideli t̄mēdūm ē. Si enī diuinis mancipati
officibz simili p̄mittim. silt puniemur et r̄na religio p̄banabitur. Muli
res quoq̄ i. aīg peccatoz. ad mēsuram palme filios veteri sui p̄medunt. qz
quicqd vicioz ex se gignit: ad mensurā oīm recipiūt suisq̄ saturant̄ fructi
bus. vñ magis nobis lugendū est q̄s explanandum: ne exaltati vscq̄ ad ce
los. temergamur vscq̄ ad abyssos.

Hystori. Jacuerunt in terra. Populū bellatorē cū regibz et p̄ncipi
bus interemptū gladio. reliquā etatē captam esse demōstrat.

Allego. Jacuerūt in terra. Omniū mala quasi sua plāgit. p̄p̄ba q̄ vñ
dīq̄ caritate occulatus et oīs i olivz singlor̄ corpor̄ singulis mēbris mala
sua p̄scrutat et lamētatur. Sic quilibet infusus dilectionē dei et proximi: ad
omia se debz effundere: mala oīm quasi p̄p̄ia deflere. vt videat siqua mē
bra ecclēsiae iaceat in terra fois. i. terzenis occupētur negocijs. de quibz di
cit. Nemo militat deo im. se. ne. Fois iacet qui exēt a nobis nec p̄ma
nent in opibz fidei. plures aut̄ corpē intus sunt et apud nos vñvū sed apd
deum p̄dūt sunt. Puer qui iacet in terra virtute senum nō roboratur. et se
nex. qz puer. c. annoz maledic̄t. Virgines et iunenes. etas florida et iocun
da gladio aduersarioz in animo feriuntur. Aliē p̄cutitur vetus hō. vt corrut et nouus resurgat. aliter p
cutiuntur et occiduntur qui stare videbātur. qui in die furoris sine misericor
dia occiduntur. Inde nascitur fletus irremediabilis quo plāgunt̄ qui nesci
unt. qui glad. o furoris dei iā interficiunt eternē damnationi deputati.

Clocasti quasi ad d. c. Describitur ultima captinitas oīm electo
rum plantibz deplorata. **T**han littera p̄ponit ut in frontibz gementi
et dolentium signata inueniatur. in quibz aut̄ inuenta nō fuerit. exponētur
inimici suis. quasi ad diem solennē vndiq̄ cōgregatis. qui supra dixerūt
Ista est dies quā expectabāt: inuenimus. vñdimus. Dies solennis dicit
Non q̄ deo placeat sed q̄ tunc improbor̄ expectata lascivia p̄pleat ad
cuīs solennitatis dicim. i. vñltimi exanimis solvetur satanas. vñ addit.
qui terzent me de circuītu. Videbūt etiā electi demones vndiq̄ cōgre
gatos: vñli horēdos: ad denorandas animas effrenatos. et exterriti pur
gabūt. nec erit qui effugiat. aut qui relinquatur indiscussus. Unde san
ctor̄ p̄cio gemebūda et plancu p̄sona: adēpta sibi mēbra deplorans dicit
Quos educavi. s. tyrocinij disciplina. et enutriui lactea doctrina. quia non

peruenierunt in virū pfectum, ut dimicarent cōtra exercitum hostiū. inimicū cōsumpsit eos vicio & sc̄z delicijs. Ideo nō est eoz qui effugiat. n̄ s̄ q̄ signa que thau signat; in fronte porat. vnde qui vult venire post me. ab. s. r̄. Reliqui nō effugient gladium furoris dñi quāuis in ecclēsia editi. educati nutriti q̄ inimicus consumpsit eos.

C. Paschalius. Lamētationib̄ infistere si forte ut in libro iudicium legit. Angelo mala n̄ra monente & annūciāte de galgalī. voluptatib̄ ascē

dām̄ ad locū fuentū cum t̄p̄o. vbi cū loque retur ad omnem israel leuauerūt vocē & fleuerunt. vnde vocatum ē nomē loci illius fuentū vel lacrimaz. H̄z quia fere pena ē vir iuuenitur qui diligat lamentationes. Nosāt in h̄is quasi in quadā specula huius mundi turbines et naufragia nostra cū gemitu. & dolore cōsideremus. Ter cūm igitur aggredia

mur alp̄abetū: trimetro compositum in quo tereti versus una eadem q̄ littera incipiunt. qd̄ in tribi alijs alphabetis sap̄haco metro cōpositus nō inueni. H̄ic aut̄ quedā de ecclēsia quedā de passione xp̄i altiori sensu requirere debemus. qd̄ sine fletib̄ nō possumus. Rogemus ergo quasi sedētes sup̄ asinam. i. sup̄ lacriam carnē ut irrigare dignet deus aretem animam. & si nō irrgui sup̄ins saltem concedat inferius.

C. Paschalius. q̄ in funebri tocius corporis lamentatione profundā de xpo & eius corpore apūntur misteria. & nūc ad synagogam: nūc ad ecclēsiam tende ad xp̄i passionē luctuosa discutit orū. H̄uc de xpo. & eius corpore agit. ut prior huīs alp̄abeti insinuat versus nunc moralitas permissit. Bi q̄no cordis nū duricia i lacriam soluat aut. p̄ h̄is q̄ labūt d̄ xp̄i corpē. aut. p̄ h̄is q̄ indecis accideat i capitūtate. aut pro h̄is q̄ sūt i capite vel. p̄ h̄is q̄ mēbra patint vel. q̄ boīs p̄namur. Ut aut̄ meli? discernam? que ptinēt ad caput. que ad corpus. p̄ma regula tyconij inspiciat. que est de xpo & eius corpore. Qn̄ a capite sine p̄mutatione psone ad corpus vel a corpē trāstur ad caput. vel q̄n̄ eadem sentēta nō minus capiti q̄ corpori cōgruere videt. nec in ab eadem psone recedit sicut in hoc versu. Ego vir vidēs pau. m. & v̄. & vetustam fecit pelle meam r̄. vñ enī horū quāuis om̄i corpī p̄ueniat. aptius tñ aptas capiti. Alterz vero mēbris. v̄ p̄ carnē & p̄ pelē & ossa illi accipiantur. qui in ecclā vetustate cōtagionis afficiuntur. & p̄ssuris tribulationū cōteruntur. Nam q̄ dicit ego vir vi. pau. m. & quāuis plāgenti. p̄p̄be cōeniant. tñ manifestus xp̄i voce sonat qui in manib̄ p̄phetaz. assimilat. & om̄es in se p̄ regenerationē colligit ut occurramus in virū pfectū. & plenitudinē corporis xp̄i.